
                          Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

« Алексинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 07 февраля 2020 года №46 

 
 

Об утверждении форм справок  

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с целью приведения нормативно-правовой базы в соот-

ветствие с действующим законодательством 

 

Приказываю: 

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой 

аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные 

результаты (Приложение 1). 

2. Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших часть образо-

вательной программы и (или) отчисленных из учреждения (Приложение 2). 

3. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учре-

ждении с указание года обучения (Приложение 3). 

4. Утвердить   образец   справки   о   периоде   обучения для лиц, обучав-

шихся в учреждении (Приложение 4). 

5. Утвердить образец справки о факте посещения дошкольных групп воспи-

танниками ОУ, об отсутствии карантина по гриппу и ОРВИ (Приложение 5). 

6. Утвердить образец справки о факте посещения дошкольных групп воспи-

танниками ОУ (приложение 6). 

7. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении 

(Приложение 7). 

8. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении, с 

указанием срока окончания обучения (Приложение 8). 

9. Утвердить образец справки, подтверждающей факт  работы педагогом в ОУ 

 (Приложение 9). 

10. Утвердить образец справки, подтверждающей факт  работы в ОУ (Приложение 10). 

11. Формы документов, утвержденных данным приказом, подлежат опублико-

ванию на официальном сайте школы в разделе «Документы». 

 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы: М.Ю.  Вахрушев  
 

 

          С приказом ознакомлен(а):________________/_______________/«____»________20___года



 

Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский район, с. 

Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 
  

      Приложение 1 

 

Справка об обучении 
 

Данная справка выдана 
 

(фамилия, имя, отчество - при наличии) 

дата рождения "   "   г. в том, что он(а) с «  »    

20  г. по «  »______________ 20___г. обучался (обучалась) в Муниципальном  

 общеобразовательном бюджетном учреждении «Алексинская средняя общеобразовательная 

школа» села Колчаново ,микрорайон н Алексино д.12 Волховского района Ленинградской об-

ласти   по образовательным программам___________________________________________ 
 

                                                                  (наименование образовательной программы/образовательных программ) 

 

 

и получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов): 
    Отметка, 
  Годовая  полученная на 

 

№ п/п 
Наименование учебных предметов, курсов, 

дисциплин 

отметка за 

последний 

год 

Итоговая 

отметка 

государственной 

(итоговой) 
аттестации или 

  обучения  количество 

    баллов по ЕГЭ 

     

     

     

     

 

 Директор МОБУ «Алексинская средняя школа____________/ Вахрушев М.Ю./  

Дата выдачи "   "   20  г. регистрационный N    

(М.П.) 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский рай-

он, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

      Приложение 2 

 

Справка об обучении 
Данная справка выдана   

(фамилия, имя, отчество - при наличии) 

дата   рождения   «  »  г.   в   том,   что   он (она) обучался   (обучалась)   в 
в Муниципальном  общеобразовательном бюджетном учреждении «Алексинская средняя общеобразова-

тельная школа» села Колчаново ,микрорайон н Алексино д.12 Волховского 

 района Ленинградской области   в _____классе  в _________учебном году по образовательным програм-

мам 
 

(наименование образовательной программы/образовательных программ) 

и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки: 

№ 

п/п 

Наименование учебных 

предметов, курсов, 

дисциплин 

 

1 четверть 
 

_ четверть 
 

  четверть 
текущие 

отметки за 

четверть 

      

      

      

      

      

      

 
 

      Директор МОБУ «Алексинская средняя школа____________/ Вахрушев М.Ю./  

Дата выдачи "   "   20  г. регистрационный N    

 

(М.П.) 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский рай-

он, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

      Приложение 3 

 

 

 

Справка 
 

Дана_______________________________________________________________________ 
                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

 

в   том,   что   он  (она)   в   20          -   20       учебном   году  обучается  в  классе  

 

в Муниципальном  общеобразовательном бюджетном учреждении «Алексинская средняя 

 

общеобразовательная школа» села Колчаново, микрорайон  Алексино д.12  Волховского 

района Ленинградской области.    

 

Справка дана для предъявления по месту требования 

 

               Директор:_______________  /М. Ю. Вахрушев/ 

 

М.П.

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                             Приложение 4 

 

 

                                                         Справка о периоде обучения 

              Дана ________________________________________________________, 
                                                                    (фамилия, имя, отчество(при наличии)  
    

           _________года рождения, в том, что он (она) действительно обучался(обучалась) 

  

в МОБУ «Алексинская средняя школа» » села Колчаново, микрорайон   

 

Алексино д.12  Волховского  района Ленинградской области с «___»______  20__  

 

года   по «___»______  20__  года   (Приказ о отчислении из ___ класса  №___от 

 

«____»______20___года. 

 

Справка дана для предоставления по месту требования. 

 

 

                Директор:___________________/М.Ю.Вахрушев/ 

 

  М.П. 

                          

mailto:alexino.school@mail.ru


 
Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                             Приложение 5 

 

СПРАВКА 

                      Дана  настоящая_____________________________________________________                 

                   ______________года рождения  в том, что он (она) действительно посещал(а) 

      дошкольную группу МОБУ «Алексинская средняя  школа» с   

_____________20___года приказ № ____. 

 В дошкольных группах нет карантина по гриппу и ОРВИ. 

  

 

       Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

  

Директор школы: __________________ /М.Ю.Вахрушев/ 

  

                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alexino.school@mail.ru


 

 

 

 

 

 

Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                             Приложение 6 

 

                                                                           СПРАВКА 

                        Дана  настоящая____________________________________________________ 

                   _______________________     года рождения  в том, что он (она) действительно       

                   посещает дошкольную группу МОБУ «Алексинская средняя школа» 

                  (приказ о зачислении № ____ от_____________)                        

                    

 

                   Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

 

             Директор школы: __________________ /М.Ю.Вахрушев/ 

            М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

                     Приложение 3 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                     Приложение 7 

 

 

 

  СПРАВКА 

                       Дана  настоящая___________________________________________________                 

                     ____________года рождения  в том, что он (она) действительно обучается  в  

                    МОБУ «Алексинская средняя школа» в _____классе     

 

     Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

 

Директор школы:                                                М.Ю.Вахрушев 

 

               М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                    Приложение 8 

 

                                                                           СПРАВКА 

 

                        Дана  настоящая__________________________________________________ 

                   _______________________     года рождения  в том, что он (она) действительно       

                   обучается  в  ____ классе МОБУ «Алексинская средняя школа» 

                   с____________(приказ о зачислении № _______ от ____________)                         

                   Срок окончания обучения ________________________ 

 

Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

 

Директор школы:                                   М.Ю. Вахрушев 

                

                         М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                   Приложение 9 

 

СПРАВКА 

 

                   Дана  настоящая________________________________________________ 

                   _____________года рождения  в том, что он (она) действительно работает  

                   в  МОБУ «Алексинская средняя школа», осуществляет  педагогическую 

                   деятельность в должности________________________________ 

                  с  __________________ Приказ №_____ от __________по настоящее время. 

 

     Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

                       Директор школы:                                                 М.Ю. Вахрушев 

 

     

                             Гл. бухгалтер:                                                 Ю.А. Трофимова 

 

                      М.П.                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alexino.school@mail.ru


Комитет 

по образованию Волховского 

муниципального района 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение                                           

«Алексинская средняя общеобразовательная                 

школа» 

187439,Ленинградская область, Волховский 

район, с. Колчаново,  м-н Алексино д.12 

т/факс 39-150; 39-314 

alexino.school@mail.ru 

 

« ___» __________   20____г. № ____ 

 

                                   Приложение 10 

 

 

 

СПРАВКА 

                     Дана  настоящая________________________________________________ 

                   __________года рождения  в том, что он (она) действительно работает в  

                    МОБУ «Алексинская средняя  школа», в должности 

                    _______________________________________________________________ 

 

                    с  __________________ Приказ №_____ от ____________по настоящее время. 

 

        Справка выдана для предоставления по месту требования. 

 

                 

                           Директор школы:                                                 М.Ю. Вахрушев 

 

           М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alexino.school@mail.ru

		2022-04-08T18:05:15+0300
	Вахрушев Максим Юрьевич




